

News Release

2022 年 3 月 14 日 ジェムストーンパートナーズ合同会社

まだ会ったことのない新しい投資家を探しに行きませんか 「IR STUDIO」公開のお知らせ

~UPWARD and ONWARD~

日本企業と海外機関投資家の直接対話を支援するジェムストーンパートナーズ合同会社 (所在地:〒104-0061 東京都中央区銀座6丁目14番8 銀座石井ビル4F TEL: 03-6403-3194 代表パートナー大石ゆきこ)は、日本企業による海外の機関投資家への情報発信やアクセス構築のためのサービス基地局として、『IR STUDIO』を3月14日(月)に公開いたします。

[IR STUDIO]: https://www.irstudio.jp/

■IR STUDIOとは

IR STUDIO とは、ジェムストーンパートナーズ合同会社と BREW STUDIO Inc.が協働で運営する IR 支援サービスの総称です。

■IR STUDIO 開設の背景

2018 年の MiFID2 (ミフィッド・ツー) 発効、そしてパンデミックは資本市場にも大きな影響を及ぼしました。機関投資家と上場会社が直接つながる「ダイレクトアクセス」がこれまで以上に必要になりました。東証の売買代金の 60%以上を占める海外機関投資家ですが、これまでのように金融機関経由の紹介の投資家に会うだけでは充分ではありません。世界にはまだ会ったことのない、新しい投資家層が存在するからです。このたびグローバルの ESG 投資家ネットワークとしては業界最大規模の Tbli グループ(オランダ)との包括提携により新しい投資家層へのアクセスが可能となりました。

IR 活動が直面する課題: ミフィッド・ツー規制のため、証券会社による投資家とのマッチメイキングに頼り切れないのが現状です。それに加えパンデミックで物理的なロードショーの開催が当分は難しくなったこともあり、既存の投資家はおろか新規投資家とのタッチポイントの形成が非常に困難になっています。これをなんとか打開できないか、ということで IR STUDIO の立ち上げに至りました。

ターゲットユーザー:日本企業のIR・ESG推進・広報ご担当者

■IR STUDIO の特徴

IR STUDIO では、Tbli グループの有する卓越したグローバル投資家ネットワーク、資本市場の専門家チームの知見を駆使し、効果的なコンテンツやクリエイティブで貴社の「ダイレクトアクセス」を継続的に支えます。サービスは大きく分けて 2 つあります。

(1) コミュニケーション支援

グローバルの ESG 投資家ネットワークでは業界最大規模の Tbli グループ(オランダ)との包括提携により、これまで証券会社経由で紹介のあった投資家以外への投資家層へのアクセスが可能となりました。 豊富な IR 支援ラインナップで貴社と投資家の直接対話を包括的かつ継続的に支えます。

(2) IR クリエイティブ支援

投資家を惹きつけるウェブサイト、インフォグラフィックを駆使した直観的でユニバーサルな IR 資料、動画作成、企業ブランディング、コピーライティングなど、企業価値を投資家目線で抽出。ビジュアル化して分りやすく伝えます。上場企業のインハウス・クリエイティブ組織にてブランディング、PR、UI/UX デザイン及び IR 担当経験のあるクリエイティブ専任チームが伴走します。

<注目ポイント>

- *世界の最新 IR トレンドを無料で読むことができます。ニュースソースは主に海外のメディア。記事は投資家目線で書かれています。投資家面談に備えてインプットして頂きたい選りすぐりの情報を発信しています。
- *投資家との直接対話までつなげる包括的かつ継続的な各種サービスを提供しています。
- *サイト内からお問い合わせを頂ければ詳細の説明を申し上げます。

■サイト概要

サイト名 : IR STUDIO

URL : https://www.irstudio.jp/ 開設日時 : 3月14日(月) 10:00

利用料金 : 無料

運営・企画: ジェムストーンパートナーズ合同会社、BREW STUDIO Inc.

■会社概要

商号: ジェムストーンパートナーズ合同会社

代表者: 代表パートナー 大石 ゆきこ

所在地 : 〒104-0061 東京都中央区銀座6丁目14番8 銀座石井ビル4F

設立 : 2016年9月

事業内容 : IR 支援・翻訳・研修・セミナー開催 URL : https://www.gemstonepartners.jp/

【本件に関するお客様からのお問い合わせ先】

IR STUDIO

お問い合せフォーム: https://www.irstudio.jp/contact/

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】

ジェムストーンパートナーズ合同会社

担当:大石

TEL: 03-6403-3194

MAIL: yukiko.oishi@gemstonepartners.jp